Тарас Шевченко народився 25 лютого (9
березня) 1814 року в селі Моринці
Звенигородського повіту Київської губернії (нині
Звенигородського району Черкаської області).
Був третьою дитиною селян-кріпаків Григорія
Івановича Шевченка і Катерини Якимівни Бойко

У 1816 році родина Шевченків повертається до рідної
Кирилівки.